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jest popyt 
na wiedzę

Napisanie dobrego doktoratu w dziedzinie nauk 
ścisłych wymaga wielu kosztownych badań,  
z kolei czas poświęcony na naukę w tym kierun-
ku często uniemożliwia podjęcie pracy zarobko-
wej. Nic więc dziwnego, że dużym zainteresowa-
niem cieszył się projekt pod oryginalnym hasłem  
„Dr INNO 3. Stypendia doktoranckie”. Jego re-
alizacja możliwa była dzięki dofinansowaniu ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego,  
o które postarał się Instytut Rozrodu Zwierząt i Ba-
dań Żywności Polskiej Akademii Nauk w Olsztynie.

To trzecia już edycja programu, którego odbior-
cami są właśnie doktoranci z Warmii i Mazur. 
Jego idea sprowadza się do promowania trans-
feru wiedzy do firm działających w regionie. Dok-
toranci, którzy osiągają wysokie wyniki w pracy 
naukowej i mogą w sposób praktyczny zastoso-
wać efekty swoich prac badawczych, wspiera-
ni są stypendiami. Wyłonione zostały głównie te 
prace, które mają duży potencjał wdrożeniowy.

Dr INNO 3. 
Stypendia doktoranckie 
Instytut Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności 
Polskiej Akademii Nauk w Olsztynie
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powstała lista rankingowa, którą przekazano do 
Regionalnego Komitetu Sterującego ds. RSI. Po jej 
weryfikacji ogłoszono listę doktorantów, na której 
znalazły się 92 osoby i to z nimi podpisano umowy 
i przekazano im pierwszą transzę stypendium.

Kandydatury do projektu zgłaszać mogli dokto-
ranci realizujący prace badawcze w dziedzinach 
i dyscyplinach naukowych: matematyczno-przy-
rodniczych i technologicznych (zgodnych z Re-
gionalną Strategią Innowacyjności wojewódz-
twa warmińsko-mazurskiego).

W okolicy października 2012 ogłoszono nabór 
wniosków doktoranckich. Spłynęło 160, z czego 
pozytywną ocenę formalną przeszło 159. O przy-
znaniu stypendiów decydowała jeszcze ocena 
merytoryczna, której dokonywała Komisja Sty-
pendialna – zasiadło w niej aż 36 ekspertów ze 
stopniem naukowym min. dr hab. w jednej z dys-
cyplin naukowych z zakresu nauk matematycz-
no-przyrodniczych lub technologicznych oraz 
zgodnych z RSI, a więc biologia, biotechnologia, 
budowa i eksploatacja maszyn, budownictwo, 
geodezja i kartografia, inżynieria i ochrona środo-
wiska. Komisja dokonywała oceny na podstawie 
ustalonych wcześniej kryteriów (zgodność tema-
tu, potencjał). W oparciu o uzyskaną punktację 

stypendia 
dla wybranych 
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Stypendyści mieli okazje do spotkań z przedsię-
biorcami, podczas których prezentowali swoje 
badania i osiągnięcia. Był też czas na szkole-
nie. Do tej pory odbyło się 5 tego typu spotkań  
z udziałem 9 doktorantów, i to z całkiem licznym 
gronem odbiorców, bo aż 50 osobami z otocze-
nia biznesu. Kolejny krok to wizyty w siedzibach 
przedsiębiorców. Dzięki dużej innowacyjności 
projektu znaleziono pomysł na rozpowszechnia-
nie i promocję prac doktorantów. W tym celu wy-
korzystano Internet – na stronie projektu zamiesz-
czono bazę danych doktorantów. Każda z nich 
opublikowana zostanie także w formie książki.

Otrzymanie stypendium to wielka nadzieja na 
rozwój, zwłaszcza dla tych, którzy mają możliwo-
ści i aspiracje do prowadzenia dalszych prac na-
ukowych w ramach prac doktoranckich. Jednak 
oprócz finansowego wsparcia dużą rolę odgry-
wa znajomość otoczenia biznesu, niezbędna do 
przyszłej współpracy i transferu wiedzy, która ma 
się przekuwać na wyniki finansowe. Z pewnością 
te tajniki, które doktoranci z Warmii i Mazur już 
poznali, będą przydatne przy kolejnych spotka-
niach brokerskich. Być może ten krok w przyszło-
ści zaowocuje długoletnią współpracą, mającą 
wpływ na rozwój nauki całego regionu…

działania 
wspierające 

efekty 
innowacyjności


